K 3

tientia, velut arundo, agitata in fratrem, postmodum trepidatione interiori & exteriori mirè exaggitatur profugus & vagus.

5. Quinto, in templis Christianorum, instar arundinum funtilli, quos levitentatio flebit & immutat, qui ad pedes sacerdotum multa propofita faciunt emendationis: sed quod hodie refolvunt cras diffolvunt; levi aia emoci, a bono propofito reflitunt, & in priora peccata reincidunt, non attendentes monitum Sapientis: *Nonne vanities omniem quantum & non eis in manum vitam, esto firmus in veritate sensus tui.* Reperitur hic alij instar arundinum, quia hypocriti sunt infecti; exterius parent intus sine medulla sunt verè pietatis, à vanitate vento non immunes. O arundines inanes & instabiles! Similes etiam reperies in Claustris Religionum, qui animo vacillant inconstantes, respirant ad alia quæ reliquerunt, sæculi auram captant; & ad illam vertuntur, arundines planè leves sunt, quia nulla firma radice in Deo, vel Religione assumpti intant.

6. Postremo, illi maxime inter arundines vento agitatae connumerandi sunt, qui nullam firmitatem habent in fide; sed ad prosperitatis vel ad veritatis ventum fidem mutant, lucrum quærentes, vel persecutionem timentes. O quam multi in rebus turbatis Germaniæ, Belgij, Angliæ, tamquam arundines instabiles facti sunt in fide, de quibus illud Prophetæ verum est: *Neque plantatus, neque satus, neque radicatus in terra truncus eorum, Repente sicut in eis, & turko quasi stipulam auferet eas.*

E ADEM DOMINICA.

LECT. 6. Cæci vident, surdi audiunt, claudi ambulant, leprosi mundantur. &c. Matth. II.

Exordium. **D**um Christus in hunc mundum venit, multos cæcos invenit, & eis visum restituit; multos quoque surdos, nec eis defuit, multos leprolos & mundavit, multos claudos & paralyticos, quibus gressum rectum fecit. Denique & mortuos palam suscitavit, ut ostenderet verum esse quod de se ipse pronunciauit. *Ego sum resurrectio & vita.* Omnes ferè isti, vel aliorum precibus sanitatem sùt consecuti, ut patet Historiam Evangelicam percurrerenti. Adhuc modo magnus est numerus cæcorum, surdorum, claudorum, leproolorum, & mortuorum, non secundum corpus, sed secundum animam. Et ad hos sanandos semper adest Christus, verum quia ipsi, nec vitam, nec sanitatem requirunt illius manent expertes. Scilicet hic Medicus inter nos agens in finem usque sæculi, vult humiliter auxilium suum implorari; nec ullis salutem impertit, qui morbum suum amant, vel qui ut juventur, negligunt, ideo tantus est numerus languentium, quia magnus est numerus salutem suam negligentium, imo nec morbum agnoscunt. Veni tecum, & ostendam tibi infirmitates, &

miseriam hominum plagam, & invenies hoc sæculum non esse nisi grande Hospitale, & Xenodochium varia habens habitacula ægorum. Est cæcorum, tale 2. Surdorum, 3. Claudorum & paralyticorum. 4. Leprosorum 5. Mortuorum. *Mundus est hospis, talis Propositio 1. Habitaculum est cæcorum.*

Visitemus igitur & inspiciamus primum habitaculum in quo sunt cæci, & videbimus magnum esse eorum numerum. Sed quinam sunt illi? Nonne qui oculos habent & non vident? Pars magna forenterram fodientes, cœcilitium plantè, ignari, & circa illa velut oculis capti. Noctus quoque & vespertilionibus cæcis ab similes non sunt, quia lucem fugiunt; eorumque oculi magis tenebris quam lumini allueverunt. Et quale eis gaudium esse potest, si non possunt videre lumen cœli? Certe nec gaudia cœlestia vident, nec judicia Dei, nec novissima considerant, nec æternam infelicitatem; nec animæ suæ miserabilem statum agnoscunt: ideo merito cæci dicuntur, palpantesque in tenebris offendunt, impingunt, ruunt, & tandem in æternam præcipitium corruunt. An paucitales reperimus? Imo vero plurimi in omni statu & conditione hominum. O cupiditas avara, quam multos ita excæcas, ut lucrum aspicientes & numerum, vix unquam cœlum inspiciant, sed illud pro vilis lucro perdat! O luxurie luti, quam multos oculos obducis, quasi sterces hirundinis, ut lumen cœli non videant! O juvenis cæca, quo modo stercore libidinis clausus habens oculos, in abyssum ruis! O invidi, nonne & vos invidia venenum cæcos reddit! *Quis dicit fratrem suum, in se abstrus est;* inquit S. Joannes. O anima vanitati dedita, pulvis humanus vel noxius humor sæculi quantam vobis offundit caliginem! Profecto si plene cæci non estis, caligant vobis oculi sicut Heli qui difficillime poterat inspicere lucernam Dei ardentem, itaque non est exiguus cæcorum numerus etiam inter Christianos; nam de infidelibus & hæreticis nimis auctum est quod lucis sine flores, & cæci tenebriones. Et multi non ab similes sunt civibus Sodome, qui ab Angelis cæcitate percussis non poterant ostium reperire, quia pauci ad lucem redeunt ut inveniant ostium paenitentia. Non ab similes etiam multi Evangelico diviti, cui sic ocelli erant oculi, ut Lazarum ad januam suam quondam jacentem non videret. Aperuit postmodum oculos, & vidit cum in sinu Abrahæ ex loco tormentorum; sed sero nimis ei oculi sunt aperti, sicut & illi qui post hanc vitam sine fine gementes inclinant: *Ergo erravimus à via veritatis, & Sapa: lumen justitia non lxxit nobis, & sol intelligentia non est artus nobis. Lassati sumus in via iniquitatis & perditionis, & ambulavimus vias assequas, vitam autem Domini ignoravimus.*